POR MEDIO DEL CUAL EL HONORABLE CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE DOLEGA, APRUEBA EL
PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE DOLEGA, PARA EL PERIODO FISCAL DEL UNO (1) DE
ENERO AL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO (2024); TRES MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN BALBOAS CON 15/100 (B/. 3,595,831.15) Y
DICTA LAS NORMAS GENERALES DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTARIA MUNICIPAL.

CONSEJO MUNICIPAL DE LOS POZOS / HERRERA

Acuerdo N° 007-2023
(De miércoles 29 de noviembre de 2023)

POR EL CUAL SE DICTA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE LOS POZOS, PARA EL

[...]

POR MEDIO DEL CUAL EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DEL 
DISTRITO DE COLEGA, APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE COLEGA, PARA EL PERIODO FISCAL DEL UNO (1) DE 
ENERO AL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE DOS MIL VENTICUATRO 
(2024); TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN BALBOAS CON 15/100 (B/.3,595.831.15) Y 
DICTA LAS NORMAS GENERALES DE ADMINISTRACIÓN PRESUPUESTARIA 
MUNICIPAL. 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE DOLEGA, EN USO 
DE LAS FACULTADES LEGALES Y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el presupuesto es un acto del Gobierno Municipal que contiene el plan anual 
de las actividades municipales, coordinadas con las necesidades de desarrollo, sin 
perjuicios de la autonomía municipal, para dirigir sus propias inversiones. 

Que, de acuerdo con el numeral tres (3) del artículo diecisiete (17), de la ley ciento 
seis (106) de mil novecientos setenta y tres (1973), es competencia de esta Cámara 
Legislativa, aprobar el presupuesto de Rentas y Gastos presentado por el señor 
alcalde Municipal. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1: APRUÉBESE EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL 
MUNICIPIO DE DOLEGA, PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE